Por conseguinte, ao rever o recolhimento de IRRF relacionado aos fatos geradores ocorridos no dia 15/01/2002, a Defendente constatou a existência de pagamento a maior, uma vez que considerou a alíquota de 25% (vinte e cinco por cento) não mais vigente, tendo a diferença apurada atingido o montante de R$ 1.643.003,77 (um milhão, seiscentos e quarenta e três mil e três reais e setenta e sete centavos), consoante se verifica da analítica planilha anexa (doc. 03).
Dentre tais compensações encontrava-se a declarada na PER/DCOMP n° 02653.95514.260503.1.3.04-5951, devidamente retificada pela PER/DCOMP n° 22270.29130.2309031.7.04-3209 no tocante á data de vencimento do débito compensado, objeto de análise pela Autoridade Fiscal, que consignou no r.

[...]

aos  fatos geradores ocorridos no dia 15/01/2002, a Defendente 
constatou  a  existência  de  pagamento  a  maior,  uma  vez  que 
considerou a alíquota de 25% (vinte e cinco por cento) não mais 
vigente,  tendo a diferença apurada atingido o montante de R$ 

1.643.003,77 (um milhão, seiscentos e quarenta e três mil e três 
reais  e  setenta  e  sete  centavos),  consoante  se  verifica  da 
analítica planilha anexa (doc. 03). 

Dentre  tais  compensações  encontrava­se  a  declarada  na 
PER/DCOMP  n°  02653.95514.260503.1.3.04­5951, 
devidamente  retificada  pela  PER/DCOMP  n°